MUNICIPIO DE CULIACAN
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE 2022

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Depositos de Fondos de Terceros en Garantia y/o Administracion

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Inversiones Financieras de Corto Plazo
Cuentas por Cobrar a Corto Plazo

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo
Ingresos por Recuperar a Corto Plazo
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Anticipo a Proveedores por Adquisicion de Bienes y Prestacion de
Servicios a Corto Plazo

Almacenes

Almacén de Materiales y Suministros de Consumo

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Terrenos

Edificios no Habitacionales

Infraestructura

Construcciones en Proceso en Bienes de Dominio Publico

Bienes Muebles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Magquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Colecciones, Obras de Arte y Objetos Valiosos

Activos Intangibles
Software
Licencias

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Depreciacion Acumulada de Infraestructura

2022

1,195,203.10
944,603,428.44
799,194.94

45,394.21
92,483,756.83

16,221,810.50

13,762.94

18,119,037.61

2021

1,326,903.10
442,295,770.92
799,194.94

44,352.63
55,710,180.66

18,886,681.72
-100,231.06
13,762.94

29,797,841.22

PASIVO

7,211,611.41 5,962,938.26
1,080,693,199.98 554,737,395.33
36,348,418.67 34,976,962.97

6,388,110,170.20

42,070,105.94
384,430,958.19
513,620,965.70

144,183,157.83
38,729,181.88
4,026,700.28
502,978,385.90
74,798,444.03
224,329,544.24

65,976,260.83
9,846,081.31

-30,126.30

6,388,110,170.20

42,070,105.94
384,430,958.19
396,013,174.35

140,467,950.43
38,354,181.37
3,730,853.87
480,650,828.29
75,751,198.95
215,340,925.54
5,920.69

64,236,260.83
9,846,081.31

-44,415.00

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Contratistas por Obras Publicas por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica Interna

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo
Fondos en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otras Provisiones a Corto Plazo
Total de Pasivo Circulante
Pasivo No Circulante

Deuda Publica a Largo Plazo

Préstamos de la Deuda Publica Interna por Pagar a Largo
Plazo
Total de Pasivo No Circulante

TOTAL PASIVO
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

2022

254,238,092.21
24,777,133.98
118,294,381.77
84,123,122.72

24,048,372.35

6,015,977.14

101,209,042.80

2021

294,974,827.95
33,366,872.23
146,200,863.70
74,191,760.49

25,542,748.41

10,221,825.95

103,046,876.04

612,706,122.97

687,545,774.77

602,142,536.34

655,509,315.09

602,142,536.34

655,509,315.09

1,214,848,659.31

1,343,055,089.86

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica /Patrimonio Generado
Resultados de Ejercicios Anteriores

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

Total Hacienda Publica/Patrimonio

535,506,327.09
1,676,163,323.75

4,457,987,746.29
106,799,283.90
-34,733,230.31
847,004,384.89

535,506,327.09
1,676,163,323.75

4,006,171,379.61
106,799,283.90
18,257,700.36
460,662,388.70

7,588,727,835.61

6,803,560,403.41
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MUNICIPIO DE CULIACAN
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE 2022

Depreciacion Acumulada de Bienes Muebles -681,015,985.75 -655,479,892.78
Amortizacion Acumulada de Activos Intangibles -29,394,127.48 -28,912,775.56
Activos Diferidos

3,875,159.47 2,329,608.35

Estudios, Formulacion y Evaluacion de Proyectos
Total de Activo No Circulante

TOTAL DE ACTIVOS

ARQ. JUAN DE DIOS GAMEZ MENDIVIL

7,722,883,294.94

7,591,878,097.94

8,803,576,494.92

PRESIDENTE MUNICIPAL

8,146,615,493.27 Total Pasivo y Hacienda 8,803,576,494.92 8,146,615,493.27
Publica/Patrimonio
LIC. LAURAARACELI NIEBLAS LEAL LIC. ARELY BERENICE RUIZ LOPEZ
TESORERA MUNICIPAL REGIDORA PRESIDENTA DE LA COMISION DE HACIENDA
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